
جدول نرخ سکه و ارز

اقتصادی
صفحه 4

 یک شنبه           ۲۷ آبان ۱۳۹۷
۱۰ ربیع الاول ۱44۰ - شماره ۲۲۰۵۲ 

کوتاه اقتصادی

قیمت )به تومان(نوع سکه
3/830/000سکه تمام طرح جدید
3/550/000سکه تمام طرح قدیم

1/870/000نیم سکه
1/060/000ربع سکه

645/000گرمی
353/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
12/443دلار
14/620یورو
16/907پوند

2/498لیر ترکیه
2/135درهم امارات

تسلیت
جناب آقای حاجیلو

درگذشت عموی بزرگوارتان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، 
و برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان شکیبایی مسئلت می نماییم.

هدهدی-کریمی-مظفری-مرادی-قره شیران-آزاد-جیریایی-ابراهیمی-
احمدی-جانعلی زاده-امینی-خوبرو-ملایی-مهاجر-باصرپور-انصاری-
مشفقی-تقوی پور-سلطانی-کشور-فیاضی-بزرگ دوست-پورقاسمی-
نجارزاده-عرب باقری-فلاح-امانی-گرجی-قدرتی-هادیان-سنجری-

حیدری-تکلو-کیومرث حیدری-حاج بابائی-آریاتوانا

بازار میــوه و لبنیات هم به قافله افزایش 
قیمت ها پیوسته است و در تعطیلی نظارت بر 
بازار، کارخانه ها و مغازه داران هر قیمتی را که 

دلشان بخواهد عرضه می کنند.
بــه گزارش خبرگزاری فــارس، قیمت میوه در 
بازار با سرعت عجیبی پیش می تازد. اگر این افزایش 
قیمت ها مربوط به میوه های وارداتی بود که باید ارز 
می پرداختیم، حرفی نبود؛ چراکه این روزها افزایش 
قیمت ارز بهانه بزرگی برای بسیاری از گرانی ها شده 
اســت، اما همه میوه هایی که در بازار به قیمت های 
نفس گیر عرضه می شــود، همه تولید داخل است، 
تولید وطنی، کشــاورزان چند کیلومتر آن طرف تر 
تولیــد کردند و همان محصول الان در بازار داخلی 
خودمان عرضه می شود، اما با قیمت های بسیار بالاتر.

دلیل نخست برای گرانی میوه، ضعف در نظارت 
بر بازار است. هیچ کسی از ستاد تنظیم بازار گرفته 
تا سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
و دیگــر نهادهای نظارتی، علیرغــم وظیفه ای که 
برایش تعریف شده از بالا بودن قیمت میوه در بازار 
نمی پرســد. مغازه دار حق خــودش می داند که هر 
قیمتی را که اراده کند روی میوه ها برچسب بزند و 
خریدار مجبور است، خودش را با شرایط سازگار کند

دلیل دوم افزایش قیمــت میوه، بالا رفتن نرخ 

گزارش های میدانی نشان می دهد

گرانی قیمت میوه و لبنیات
حاصل ضعف نظارت

ارز و افزایــش تمایل به صــادرات در ماه های اخیر 
است، ظاهرا صادرات برای صادرکنندگان مزه کرده 
و آنها بدون اینکه نیاز داخل را بســنجند، اقدام به 

صادرات می کنند. 
دلیل ســوم قیمت تمام  شده بالای محصولات 
کشاورزی در کشور اســت. دلیل چهارم دلالی در 
بخش کشاورزی اســت که دلالان از مزرعه گرفته 
تا رسیدن به دست مصرف کننده با این محصولات 

همراه هستند. 
در یک تحقیق مشخص شده برخی محصولات 
کشاورزی از مزرعه تا رسیدن به دست مصرف کننده 
300 درصد، یعنی ســه برابــر افزایش قیمت پیدا 
می کند. موزهای وارداتی هم در داخل میادین میوه 
و تره بار از نیمه شب تا صبح برخی موقع تا 5 دست 
 بیــن دلال ها می چرخد و همــه اینها قیمت را بالا 

می برد.

نرخ لبنیات ترمز برید
همچنین در پی افزایــش  اخیر قیمت  در بازار 
لبنیــات، این بار یک برند دیگر افزایش جدیدی در 

قیمت شیر و دوغ ایجاد کرده است.
بی توجهی کارخانه های لبنی به حدی است که 
منتظر تصمیمات دولت نمی مانند. قرار اســت که 
ستاد تنظیم بازار قیمت تمام شده را بررسی کند و 
پس از آن تصمیم بگیرد که کارخانه های لبنی چه 
میزان حق دارند یا ندارند که قیمت را اضافه کنند.

بــا این وجود، رضا باکــری دبیر انجمن صنایع 
لبنی می گوید: »کارخانه های لبنی خودشان تصمیم 
گرفتند که قیمت را افزایش دهند، پس از آنکه آنها 
دیدند بررسی دولت برای قیمت تمام شده و اظهار 
نظر درباره قیمت ها طولانی شــد، آنها خودشــان 
قیمت ها را بالا بردند، به هر حال آنها ضرر می کردند«.

در ادامه افزایش های چندین باره قیمت لبنیات 
در بازار، جدیدترین خبر این اســت که این بار برند 
شیر »ک« ترمز بریده و هر بطری شیر را به 4 هزار 
و 750 تومان رســانده است و دوغ کیسه ای را از 2 
هزار تومان به 2 هزار و 900 تومان افزایش داده است.
گفتنی است روز گذشته اعلام شد که قیمت شیر 
خام در کارگروه ســتاد تنظیم بازار کیلویی 2 هزار 

تومان تصویب شده است.

در حالی  که مقامات آمریکایی ادعا می کنند 
که هدف تحریم ها، مردم ایران نیســتند اما 
کارشناسان معتقدند که تحریم ها دقیقا سفره 
مردم را هدف قــرار داده و هیچ تفاوتی میان 

بخش خصوصی و دولتی قائل نشده است.
مقامات آمریکایی مکررا ادعا کرده اند که تجارت 
غذا و دارو با ایران مشمول تحریم نیست در حالی که 
تحریم های بانکی عملا فرآیند واردات همه کالاها از 

جمله غذا و دارو را تحت تاثیر قرار داده است.
در واقع اگرچه روی کاغذ کلمه »غذا« و »دارو« 
تحریم نشــده، اما در عمل فروشندگان خارجی این 
کالاها نمی توانند پول خود را از واردکنندگان ایرانی 

دریافت کنند و این مسئله باعث بروز مشکلاتی در 
واردات این محصولات می شود.

پیش از این مدیــرکل دفتر برنامه ریزی تامین، 
توزیع، تنظیم بــازار و ذخایر راهبردی وزارت جهاد 
کشــاورزی با بیان این که اتفاقــا هدف تحریم های 
آمریکا غذا و دارو است، اظهار کرده بود که »مقامات 
آمریکایــی مدام در بوق و کرنــا می کنند که غذا و 
دارو مشــمول تحریم ها نیست، اما از طرف دیگر از 
روش هایی استفاده می کنند که واردات کالا از جمله 
محصــولات غذایی و دارویی را برای ایران دشــوار 

می کند«.
در ایــن رابطه عدنان موســی پور - رئیس  اتاق 

مشترک بازرگانی ایران و قطر - در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: تحریم های آمریکا علیه ایران دقیقا سفره 
مردم را هدف قرار داده است و هیچ تفاوتی بین بخش 
خصوصی و دولتی قائل نشده و بیشترین فشار را هم 
به بخش خصوصی و مواردی که مرتبط با معیشــت 

مردم است، وارد می کند.
وی افزود: بنابراین ادعای این که تحریم ها برای 
مردم نیستند، کاملا کذب است. در حال حاضر عمده 
فشــارهای اقتصادی ما ناشی از تحریم ها و استمرار 
تحریم ها در سالیان گذشــته است؛ بنابراین حرف 
اساســی و خواسته اصلی فعالان اقتصادی این است 
که در این شرایط، فرصت هایی در داخل ایجاد شود 

تا بتوان از بحران ها عبور کرد.
این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با 
تاکید بر این که بخش خصوصی آمادگی برای بهبود 
شــرایط را دارد، اظهار کرد: فعالان بخش خصوصی 
با هر ســختی که وجود دارد، می توانند از فرصت ها 
استفاده کرده و از توانایی خود برای عبور از بحران ها 
استفاده کنند. موسی پور تصریح کرد: زمانی که بحث 
صادرات پیش می آید و ما به شدت طرفدار افزایش 
صادرات هســتیم، به این خاطر اســت که در پشت 
صــادرات تولید نیز وجــود دارد. بنابراین با افزایش 
صادرات چرخه تولید نیز بیشــتر به گردش آمده و 

شرایط اقتصادی را بهبود می بخشد.

رئیس  اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر:

آمریکا دقیقا سفره مردم را نشانه گرفته است

رئیس  کمیسیون عمران مجلس از کمبود 
چهار میلیون واحدی مسکن برای کم درآمدها 
و تلاش دولت برای جبران این کمبود خبر داد. 
محمدرضــا رضایــی کوچــی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس در پاســخ به این ســؤال که وزیر 
سابق راه و شهرسازی افتخار می کرد که حتی یک 
واحد مسکن مهر افتتاح نکرده، گفت: شاید مسکن 
مهر ایراداتی داشــت، اما به هــر حال 2/5 میلیون 
واحد مسکونی طبق مصوبه مجلس هشتم احداث 
شــده و 50 هزار میلیارد تومان خط اعتباری برای 

آن تعریف شده است. 
وی افزود: حال شاید در برخی نقاط مسکن مهر 
نظارت کافی صورت نگرفته است، اما در برخی مناطق 
مردم صاحب مسکن شدند و حتی مقام معظم رهبری 

فرمودند که مسکن مهر را تمام کنید.
به گفته رئیس کمیسیون عمران مجلس، خوب یا 

بد وظیفه داریم که آن را تحویل دهیم.
رضایی در پاســخ به این سؤال که نظر اسلامی 

رئیس کمیسیون عمران مجلس خبر داد

کمبود 4 میلیونی مسکن برای کم درآمدها

وزیر راه و شهرسازی در مورد مسکن مهر و مسکن 
اجتماعی چیست؟ گفت: نظر وزیر راه و شهرسازی 

این است که مسکن مهر هرچه سریعتر به اتمام برسد. 
وی اضافــه کرد: نظــر وزیر در مورد مســکن 

اجتماعی و تولید و سیاســت گذاری مسکن مثبت 
اســت، چرا که چهار میلیون واحد مســکونی برای 

اقشار کم درآمد کم داریم. 
رئیس  کمیسیون عمران مجلس بیان کرد: دولت 
باید ریل گذاری و سیاست گذاری تولید چهار میلیون 

واحد مسکونی در کشور را تسهیل و ایجاد کند. 
رضایی در پاســخ به این سؤال که ظاهرا بعد از 
مطرح شدن انتخاب شهردار برای پایتخت، آخوندی 
وزیر ســابق راه و شهرسازی بحث استعفا را مطرح 
کرد، تا به این شــکل شــهردار تهران شود، گفت: 
اتفاقا آخوندی وزیر ســابق راه و شهرسازی تمایل 
زیادی برای ماندن در این وزارتخانه داشت، اما نظر 

رئیس جمهور بر ادامه همکاری با آخوندی نبود. 
وی با اشاره به اینکه به سیاست های وزارت راه و 
شهرسازی در تولید مسکن نقد داشتم، گفت: ایرادات 
زیادی به بخش مسکن و بافت فرسوده دارم و باید 

برطرف شود.

نایب رئیس  انجمن برنج گفت: نرخ واقعی هر کیلو برنج طارم 
در بازار تهران با احتساب سود متعارف و هزینه های حمل ونقل 

باید 14هزارو 500 تومان باشد.
علی اکبریان در گفت وگو با  باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین 
وضعیت تولید برنج اظهار کرد: امسال پیش بینی می شود که میزان تولید 
برنج با احتســاب کشــت رتون و دوباره نشا به دو میلیون و 200 تا دو 
میلیون و 350 هزارتن برسد بنابر اعلام سازمان جهاد کشاورزی استان ها، 
در سال جاری منطقه ساری اقدام به کشت دوباره نشا و رتون نکرد و در 
مقابل منطقه بابل و محمودآباد کشت زیادی در این منطقه انجام دادند.

وی ســرانه مصرف برنج به ازای هر نفر را 36 کیلوگرم اعلام کرد و 
گفت: بر این اساس سالانه سه میلیون تن برنج در داخل مورد استفاده 
قرار می گیرد که با احتســاب تولیــد داخل باید 750 تا 800 تن برنج 
وارد کشور شود.به گفته نایب رئیس  انجمن برنج در سال جاری میزان 
واردات برنج با احتساب ذخیره استراتژیک نباید به بیش از یک میلیون 
تن برســد چرا که این امر ضربه مهلکی به تولید داخل وارد می کند. با 
توجه به آزاد شــدن صادرات نفت به هند، نگرانی هایی وجود دارد که 

مقامات این کشور تنها در قبال ارزش صادرات برنج به ایران بدهند.
اکبریان قیمت هر کیلوگرم برنج طارم بوجار در منطقه شمال را تا 
13هزار و 500 تومان، برنج پرمحصول تا 10هزار و 500 و ندا و شیرودی 
11هــزار تومان اعلام کرد و گفت: این درحالی اســت که هم اکنون با 
نرخ هــای بالایی در بازار تهران عرضه می شــود کــه نظارت براین امر 
مربوط به انجمن نیست بلکه دستگاه های مسئول باید نظارت کافی بر 

این موضوع داشته باشند.
وی نرخ واقعی هر کیلوگرم برنج طارم در بازار تهران را با احتساب 
سود متعارف و هزینه های حمل ونقل 14هزار و 500 تومان اعلام کرد.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام 
دریافت  برای  روستائیان  کرد: 
پشت  روســتایی  وام اشتغال 

درهای بسته مانده اند. 
بــه گزارش خبرگــزاری مهر، 
محمود حجتی در مراســم امضای 
تفاهم نامه بین ســازمان برنامه و 
بودجه و وزارت جهاد کشــاورزی 
جهت تامین مالی 18 هزارمیلیارد 

نایب رئیس  انجمن برنج اعلام کرد

نرخ واقعی هر کیلوگرم برنج طارم 
14 هزار و 500 تومان

وزیر جهاد کشاورزی: 

روستاییان برای دریافت وام اشتغال 
پشت درهای بسته ماندند

تومانی طرحهای اشتغال زای حوزه کشاورزی اظهارداشت: تفاهم نامه ای 
که امروز امضا کردیم درخصوص پروژه هایی اســت که در ستاد اقتصاد 

مقاومتی مورد تفاهم قرار گرفته بود.
وی افزود: در شش ماه اول امسال وسعت گلخانه های کشور هزار و 

400 هکتار گسترش یافت و به 13 هزار و 500 هکتار رسید.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه هر چقدرحمایت کنیم باز هم 
کم اســت، گفت: در سفرهایی که به استان های مختلف کشور داشتم، 
متوجه شدم همه منتظر این تسهیلات )وام اشتغال روستایی( هستند 

و پشت درها مانده اند.
حجتی اضافه کرد: از سازمان برنامه و بودجه درخواست دارم به این 

مسئله به صورت ویژه رسیدگی کند.
وی با بیان اینکه 18 درصد اشــتغال کشــور )غیر از صنایع غذایی 
تبدیلی( مربوط به بخش کشاورزی است، گفت: این در حالی است که 
سهم سرمایه گذاری در کشاورزی نسبت به اقتصاد کشور بسیار پایین 
است.در همین مراسم محمد باقر نوبخت با  اشاره به اینکه اقتصاد خواسته 
یا ناخواسته به خاطر متغیر برون زا زودتر تحت تاثیر تکانه ها قرار می گیرد، 
گفت: ارز یک متغیــر برون زا بوده که تا حدی تحت تاثیر قرار گرفت، 
ضمن عذرخواهی از مردم، از مسئولان بانک مرکزی تشکر می کنیم که 

ثبات را ایجاد کردند و امیدواریم این روند ادامه یابد.
وی افزود: آمریکایی ها اعتراف می کنند که ایران یکی از ثروتمندترین 
کشــورهای جهان است و طبق گزارشات بین المللی، ایران هجدهمین 
اقتصاد بزرگ جهان است و قطعاً کشور کوچکی نیستیم که با یک تحریم 
ملت ما را از پای درآورند. به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه با اشاره به خودکفایی گندم تصریح کرد: امروز مستغنی از 
واردات 10 میلیون تنی گندم هستیم، امسال یک ماه زودتر پرداخت های 
گندم پرداخت شد، 12 هزار و 700 میلیارد تومان گندم خریداری شد 

که هفت درصد بیش از پیش بینی ها بود. 

قیمت خودروهای داخلی  1۳۹۷/۸/۲۶

مدیرکل دفتر محصــولات علوفه ای و جالیزی 
وزارت جهاد کشــاورزی با اعلام اینکه استاندارد 
میزان نیترات در سیب زمینی های ایرانی کمتر از 
اروپاست، گفت: مردم با آرامش خاطر سیب زمینی 

تولید شده در کشور را مصرف کنند.
حســین اصغری در گفت و گو با ایســنا درباره میزان 
نیترات موجود در ســیب زمینی های ایرانی اظهارداشت: 
مرز بیشینه باقیمانده نیترات در محصولات کشاورزی در 
سال 1392 توسط ســازمان ملی استاندارد ایران تعیین 
شده که هرچند بسیار سختگیرانه نوشته شده اما همواره 
مورد توجه قرار گرفته است«.وی افزود: برای این که بتوانیم 
حداکثر مجاز باقی مانده نیترات در محصولات کشاورزی 
مختلف را مشــخص کنیم باید میزان سرانه مصرف آن را 
نیز در نظر بگیریم. به عنوان مثال ســیب زمینی در اروپا 
جزو محصولات پرمصرف به  شــمار می رود و در بسیار از 
کشورهای این قاره سبز بالای 120 کیلوگرم سرانه مصرف 
وجود دارد و به همین دلیل حداکثر میزان باقیمانده آن در 
سیب زمینی در کشورهایی همچون آلمان PPM 200 و 
در لهستان حدود PPM 180 در نظر گرفته شده است.

مدیرکل دفتر محصولات علوفه ای و جالیزی وزارت جهاد 

وزارت جهاد کشاورزی:

مردم با آرامش خاطر سیب زمینی ایرانی را مصرف کنند

فعالان تولید و عرضه کت و شلوار از کسادی 
بی سابقه بازار خود گله مند هستند.

یک توزیع کننده کت و شلوار در استان البرز در 
گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره وضعیت 
تولید و عرضه کت و شــلوار اظهار کرد: رسته کت 
و شلوار دارای قابلیت اشــتغالزایی فراوانی است، به 
صورتی که برای تولید یک دست کت و شلوار غالباً، 
حدود چهار نفر مشغول به فعالیت می شوند. با چنین 
اوصافی، در طول پنج تا شش سال اخیر رکود عجیب 
و تعجب آوری گریبانگیر تولیدات داخلی کت و شلوار 
شده است. به دلیل کاهش تقاضا در توزیع، بسیاری 
از تولیدکنندگان مجبور بــه پایان دادن به فعالیت 
خویش، تعدیل نیرو و یا کاهش بسیار شدید و بالای 

تولید شده اند.

فرهاد شجاعی افزود: تنها تفاوت حوزه توزیع با 
تولید در این اســت که در بخش توزیع، بعضا برخی 
بــا خرید و عرضه کت و شــلوار های ارزان قیمت و 
بی کیفیت خارجی، بصورت نیم بند به فعالیت خود 
استمرار می بخشند که با افزایش قیمت ماه های اخیر، 
این بخش نیز به مانند گذشته آنچنانکه باید سودآور 

و مطلوب نظر نیست. 
یکــی دیگر از توزیع کنندگان کت و شــلوار در 
اســتان البرز، با  اشــاره به نقش تعیین کننده خرید 
محصــولات داخلی برای حمایــت از کالای وطنی 
گفت: در شرایطی که بسیاری از مردان ایرانی مطلع 
هستند که کت و شلوار های ایرانی از لحاظ کیفیت، 
مطلوب و مرغوب هستند، اما به مرور، تمایل به خرید 
کت و شلوار های ارزان قیمت خارجی بیشتر می شود.

مرتضی نجمیان تصریح کرد: بســیاری از کت و 
شلوار های ارزان قیمت خارجی، از لحاظ ظرافت در 
دوخت و ظاهر، بسیار چشم نواز هستند، اما کیفیت 
پارچه آن نامطلوب است. در یکسال اخیر و بخصوص 
در سالجاری شرایط آنچنان اسفناک شده که متاسفانه 
نه تنها برای خرید کت و شــلوار تولید داخلی، بلکه 
برای محصول خارجی با قیمت نازل )در مقایســه با 
نرخ و قیمتی که کت و شلوار های ایرانی دارند( هم 

تقاضای چندانی وجود ندارد.
همچنین یک فروشــنده کت و شلوار در غرب 
استان تهران، ضمن انتقاد شدید از مسئولان ذی ربط 
گفت: این یک قاعده و عرف در رســته کت و شلوار 
فروشــی است که همواره ماه پیش از محرم و صفر، 
ضریب فروش به بالاترین میزان ممکن در طول سال 

برای کسبه فعال در این عرصه می رسد.
ســیروس رضایی افزود: اما متاســفانه در مرداد 
و شــهریورماه امسال بنده با 18 سال سابقه در این 
عرصه، بدترین دوران کاسبی و فعالیت در این رسته 
را از حیــث رونق اقتصادی تجربه کردم و طرح این 
موضوع اغراق نیست که کسادیِ سنگین اینچنینی، 

تاکنون به این میزان، سابقه نداشته است.
در همیــن حــال، حبیــب طهماســبی نیک؛ 
رئیس اتحادیه خیاطان زنان و مردان، ضمن اشــاره 
به رکود ســنگین حاکم بر بازار کت و شلوار عنوان 
کرد: بهترین دوزندگان کت و شلوار در داخل کشور، 
ظرفیت تولیدی خود را تا 50 درصد کاهش داده اند 
و به تبع رکود بازار، بخشی از تولیدکنندگان از چرخه 

تولید خارج و حذف شده اند.

گلایه فعالان بازار کت و شلوار از کسادی 5 سال اخیر

کشاورزی ادامه داد: سازمان ملی استاندارد ایران حداکثر 
 170 PPM حد مجاز باقیمانده نیترات در سیب زمینی را
مشــخص کرده اســت. حال آن  که میزان سرانه مصرف 
سیب زمینی در ایران یک سوم کشورهای اروپایی مذکور 
بوده و حدود 44 کیلوگرم است؛ بنابراین میزان باقیمانده 
در نظر گرفته شده به عنوان دستورالعمل همواره مدنظر 
وزارت جهاد کشــاورزی بوده و کنترل شــده است. گواه 

این مدعا هم نمونه برداری های مســتمر وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی بوده که تاکنون گزارشی دال 
بر بالاتر بودن میزان نیترات در ســیب زمینی از حد مجاز 
تعیین شده، به وزارت جهاد کشاورزی ارسال نشده است.
اصغری با بیان این که تجمع نیترات در سیب زمینی بیشتر 
در ناحیه پوســت است، گفت: از آن جا که عادات مصرف 
سیب زمینی در ایران عمدتا به صورت پوست کنده، خرد 

شده، شسته شده و سرخ شده است، می توان گفت که همه 
این عوامل نیترات را از محصول خارج می کند. وی با اشاره 
به این که نظر رســمی وزارت بهداشــت در نمونه برداری 
صورت گرفته از مزارع استان کرمانشاه این بود که میزان 
باقیمانده نیترات در ســیب زمینی های تولید شده در این 
منطقه با میزان مشخص شده از سوی استاندارد ملی ایران 
تطابق دارد، اظهار کرد: مردم با آسایش خاطر سیب زمینی 
تولید شده و عرضه شــده در کشور را مصرف کنند چرا 
که نظارت های دقیقی صورت می گیرد. همچنین وحید 
مفید؛ مدیرکل فرآورده های غذایی و آشــامیدنی سازمان 
غــذا و دارو - درباره میزان نیترات در ســیب زمینی در 
برخی مناطق گفت: نمونه برداری های معاونت های غذا و 
دارو دانشگاه های علوم پزشکی براساس روش های علمی 
بوده و اگر در نمونه ای میزان نیترات حتی چند برابر  باشد، 
نمی توانیم حکم کنیم که تمام سیب زمینی های کشور این 
مشکل را دارند. ممکن است در برخی مناطق به نمونه هایی 
برخورد کنیم که میزان نیترات و نیتریت بالاتر از حد مجاز 
باشد، اما این موضوع به این معنا نیست که میزان باقیمانده 
ســموم روی همه محصولات تولیدی در کشور به صورت 

نامتعارف بالاتر از حد مجاز باشد.

سخنگوی کمیسیون اصل 90 در تبیین علت انحصار دولت 
در خودروسازی گفت: برخی نمی خواهند ایران خودرو و سایپا 
از دولتی بودن خارج شود و لذا مافیا و رانت ایجاد کرده اند که 

ریشه در دستگاه های اجرایی مختلف دارد.
ولی داداشــی، در گفت وگو با اقتصاد خودرو اظهار داشــت: علت 
نابســامانی ها در صنعت خودرو، مالکیت دولتی خودروســازان است 
چرا که خودروســازی در انحصار دولت است و دولت نمی تواند آن را 

مدیریت کارآمدی کند.
وی گفت: در حال حاضر هیچ رقابتی بین خودروسازی داخلی و 
دیگر کشورها وجود ندارد که این مسئله منجر به عقب ماندگی صنعت 

خودرو شده است.
داداشــی با اشــاره به اینکه دولت باید دســت از بنگاه داری در 
خودروسازی بردارد، تصریح کرد: متاسفانه در این خصوص کم کاری 

شده است.
ســخنگوی کمیســیون اصل 90 در تبیین علت انحصار دولت 
در خودروســازی گفت: برخی نمی خواهند ایران خودرو و ســایپا از 
دولتی بودن خارج شود و لذا مافیا و رانت ایجاد کرده اند که ریشه در 

دستگاه های اجرایی مختلف دارد.
وی با بیان اینکه دولت و مجلس باید به این موضوع ورود کنند، 
گفت: شــاکله خودروسازی کشور دچار اشکال است. ساختار کنونی 
باید تغییر کند که در این امر هم همه قوا بایســتی مشارکت کنند. 
مجلس در قالب طرح و دولت در قالب لایحه می توانند ساختار کنونی 

را تغییر دهند.
نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی افزود: منافعی در 
خودروسازی دولتی وجود دارد که مانع از تغییر ساختار کنونی می شود.
وی گفت: افزایش سهم بخش خصوصی در خودروسازی کشور قطعا 
منجر به بهبود کیفیت و قیمت خودرو می شود چون دیگر حاکمیت 

دولتی وجود ندارد که خودروساز تابع سیاست های آن شود.

سخنگوی کمیسیون اصل 90:

دولت باید از بنگاه داری 
در خودروسازی دست بردارد

قیمت کارخانه نوع خودروردیف
)تومان(

قیمت بازار 
)تومان(

22.492.00038.000.000پراید 1111

22.709.00034.000.000پراید 2131

23.400.00033.800.000پراید 3151

27.507.00039.800.000تیبا صندوقدار4

30.389.00044.500.000تیبا 52

74.952.000132.000.000چانگان6

32.944.60054.500.000پژو 7405

8SLX 35.105.90059.000.000پژو

34.745.20055.000.000پژو 405 دوگانه سوز9

40.595.70069.500.000پژو پارس10

42.481.00078.500.000پژو پارسTU5کلاس1113

36.286.00059.500.000پژو206 تیپ122

41.942.00071.500.000پژو206 تیپ135

پژو206  14
V842.763.10072.000.000صندوقدار

33.535.40055.000.000سمند ال ایکس15

16EF7  34.338.20058.000.000سمند

سمند دوگانه سوز 17
36.616.00061.000.000کلاس 16

46.989.40079.500.000دنا18

53.265.800102.000.000دنا پلاس19

47.128.30091.000.000پژو 207 دنده ای20

54.361.900113.000.000پژو 207 اتوماتیک21

43.684.00063.000.000برلیانس230دنده22

48.264.00091.000.000پارس تندر23

114.994.000246.000.000پژو 242008

* با اتمام بررسی های صورت نگرفته از سوی مسئولین دادستانی کل، بانک 
مرکزی و بانک انصار درخصوص اسامی برندگان نهمین مرحله قرعه کشی 
ســپرده های قرض الحســنه پس انداز این بانک که به منظور اطمینان از 
عدم مغایریت های قانونی، تطبیق ویژگی ها و شــرایط صاحبان سپرده ها 
با مقررات اعلام شــده و رعایت الزامات این مرحله از قرعه کشــی صورت 
گرفت، نتایج قرعه کشی مرحله نهم ســپرده های قرض الحسنه پس انداز 
بانک انصار تایید شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، اسامی 
برندگان خوش اقبال نهمین مرحله قرعه کشــی سپرده های قرض الحسنه 
پس انــداز بانک انصــار از طریق پورتال رســمی بانک انصار به نشــانی
 www.ansarbank.ir بخش خدمات ویژه - نتایج قرعه کشــی اعلام 
شــده است و واجدین شرایط شرکت در قرعه کشی این مرحله می توانند 
با مراجعه به این پورتال به نشانی یاد شده و با وارد کردن شماره مشتری 
خود در قسمت نتایج قرعه کشی به این اسامی دسترسی پیدا کنند. جوایز 
این دوره شامل 110 جایزه هزار میلیون ریالی، 110 کمک هزینه خرید 
صنایع دســتی هر یک به ارزش 25/000/000 ریال، 110 کمک هزینه 
سفر به عتبات عالیات هر یک به ارزش 15/000/000 ریال و هزاران جایزه 

نقدی هر یک به ارزش 500/000 ریال است.
* شــاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در 
پایان معاملات دیروز با کاهش 3175 واحدی به رقم 178 هزار و 
819 واحد رسید. به گزارش فارس، ارزش کل معاملات بورس تهران 
دیروز به بیش از 720  میلیارد تومان رسید که این ناشی از دست 
به دست شدن بیش از دو میلیارد و 44 میلیون سهم  و اوراق مالی 

قابل معامله طی 163 هزار و 766 نوبت داد و ستد بود.
* دبیــر کانون انجمن های صنفی کارفرمایی گاوداران ایران گفت: قیمت 
جدید هر کیلوگرم شیر خام در جلسه اخیرتنظیم بازار 2000 تومان تعیین 
شد اما برای اجرا، نیازمند ابلاغ سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید 
کنندگان اســت. علی آقا بابایی در گفت وگو با تسنیم افزود: ریزه کاریهای 
تعیین قیمت جدید شیر خام دامداران در دفتر بررسی قیمتهای سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان انجام می شــود و با 50 تومان 

کاهش یا افزایش درهرکیلوگرم اعلام می شود.
* مدیرعامل بانک ســینا در همایش سراسری مدیران بانک، با 
تشریح سیاســت ها و اولویت های نیمه دوم سال گفت: توسعه 
محکم و پایدار، جزو اصلی ترین استراتژی ها و اصول بانک سینا 
در جریان فعالیت هاست.به گزارش روابط عمومی بانک سینا، پیشرو 
،سیاست فعلی این بانک را کمک به رونق و توسعه اشتغال به ویژه 
در مناطق روستایی و کمتر برخوردار  اعلام کرد و افزود: با توجه 
به انعقاد تفاهم نامه همکاری این بانک با معاونت توسعه روستایی 
و مناطق محروم ریاست جمهوری و بنیاد علوی، در حال حاضر تا 
سقف 250 میلیارد ریال تسهیلات یارانه دار به استانها پرداخت 
می شود که نقش به سزایی در رونق و اشتغال به ویژه در روستاها 
داشته است.وی تصریح کرد: در همین راستا، تا 20 آبان ماه جاری، 
تعــداد 2 هزار و 612 طرح به مبلغ بیش از 14 هزار و 500 میلیارد 
ریال از سوی بانک سینا مصوب شده که بیش از 2200 طرح از این 
تعداد به مبلغ 11 هزار و 400 میلیارد ریال منجر به انعقاد قرارداد 
شــده و 1 هزار و 900 طرح هم با برآورد اشتغالزایی 17 هزار و 500 

نفر به بهره برداری رسیده است.
*نائب رئیــس کانون عالی انجمن های صنفی کارگــران با اعلام آخرین 
رقم هزینه ســبد معیشت خانوارهای کارگری، گفت: قدرت خرید جامعه 
کارگری از ســال گذشته تا امروز یک میلیون و 180 هزار تومان کاهش 
یافته اســت. ناصر چمنی در گفت وگو با ایســنا،درباره به روزرسانی ارقام 
مزد و ســبد معیشــت کارگران در جلســه کمیته دســتمزد، گفت: ما 
 اطلاعات و ارقام خود را آماده کردیم و در جلســه بعدی کمیته دستمزد 

ارائه می کنیم.


